
 

                   

 

 

 

 

 

Gorzów Wlkp. dnia  18.03.2021 r. 

Znak sprawy: IRS.272.4.2021.TCz 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy postępowania: „Przebudowa dróg: Ulica Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, ulica Osiedle Warniki w Kostrzynie nad Odrą wraz z 

infrastrukturą”  

 

Działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający w związku                      

z pytaniami Wykonawców wyjaśnia co następuje 

 

Pytanie nr 1, 

Na jakiej podstawie Wykonawca ma obliczyć cenę oferty? Czy zgodnie z SWZ pkt II.1.3) 

określającym przedmiot zamówienia oraz pkt II.8 gdzie wskazane są jako dokumenty do 

załączenia do oferty kosztorysy sporządzone na podstawie przedmiarów 1A, 1B, 1C, 1D, 1E? 

Czy jednak zgodnie z pkt II.10 SWZ „Opis sposobu obliczenia ceny” – na podstawie 

wymienionych przedmiarów 1A, 1B, 1C. Powyższe rozbieżności mogą powodować różną 

interpretację przez oferentów i brak możliwości skutecznej oceny ofert przez Zamawiającego. 

Prosimy o precyzyjny zapis co ma zawierać cena oferty. Dodatkowo, ponieważ Wykonawca 

ma dokonać własnej wyceny przede wszystkim na podstawie dokumentacji projektowej, co 

wielokrotnie podkreślane jest w SWZ, czy Zamawiający zezwala na modyfikację załączonych 

przedmiarów wg uznania Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

W związku ze wcześniejszymi pytaniami Zamawiający wprowadził do SWZ załącznik nr 1E, 

wykreślił z treści SWZ wyrażenie przedmiary oraz doprecyzował, że podstawą wyceny jest 

dokumentacja projektowo-techniczna oraz STWiOR. Opublikowane przedmiary stanowią 

jedynie dokumenty pomocnicze a zatem Zamawiający zezwala na modyfikację załączonych 

przedmiarów wg uznania Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający wskazując dokumenty jakie należy złożyć na wezwanie Zamawiającego (pkt 8 

SWZ) w zakresie wykonanych robót budowlanych wskazuje załącznik nr 4. Załącznik 

dołączony do SWZ pod nr 4a, nie jest wyszczególniony w tym dziale. Domyślnie treść jaką 

należy ująć w obu załącznikach pokrywa się pod względem rzeczowym. Prosimy o 

precyzyjne wskazanie, który z załączników pełnić będzie rolę potwierdzenia spełniania 

warunków udziału w postępowaniu i w jaki sposób należy wypełnić wskazane dokumenty. 

Najskuteczniejszym w ocenie będzie stworzenie jednego załącznika łączącego wszystkie 

wymagania SWZ. 

Odpowiedź: 

W Załączniku nr 4 Zamawiający oczekuje wykazania 1 roboty budowlanej o wartości 

minimum 7.000.000 zł polegających na przebudowie dróg z wyłączeniem robót budowlanych 

polegających na remoncie, przebudowie lub budowie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej. Natomiast w załączniku 4a Zamawiający oczekuje wykazania robót budowlanych 

polegających na remoncie, przebudowie lub budowie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej. Nie można zatem uznać że treść jaką należy ująć w obu załącznikach pokrywa się 

pod względem rzeczowym.  
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Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wątpliwości, które generuje załącznik nr 5 do SWZ, o 

którego korektę prosimy celem dopasowania do wymogów SWZ. Połączone są tam funkcje 

kierownika robót elektrycznych i teletechnicznych, które wg prawa budowlanego są 

odrębnymi specjalizacjami, a kierowanie robotami sanitarnymi ma inny podział niż wynika to 

z warunków stawianych SWZ. Ponadto w załączniku tym Zamawiający stawia dodatkowe 

wymagania, by osoby skierowane do realizacji zadania posiadały uprawnienia do 

projektowania w swoich specjalnościach oraz „5 letnie doświadczenie w zakresie świadczenia 

usług polegających na sprawowaniu nadzoru inwestorskiego przy realizacji wielobranżowego 

zadania inwestycyjnego o podobnym zakresie”. Wszystkie te wymogi brane łącznie są 

nieadekwatne do przedmiotu zamówienia i bardzo trudne do spełnienia przez osoby pełniące 

samodzielne funkcje techniczne nawet z wieloletnim stażem. Prosimy o rezygnację z tych 

zapisów. 

Odpowiedź: 

W załączniku nr 5 do SWZ wykreśla się pkt 5 o brzmieniu: „Oświadczamy, że osoby 

(podmioty), które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają niezbędna wiedzę 

i min. 5-letnie doświadczenie w zakresie świadczenia usług polegających na sprawowaniu 

nadzoru inwestorskiego przy realizacji wielobranżowego zadania inwestycyjnego o podobnym 

zakresie.” Poprawiony załącznik nr 5 zostanie opublikowany na stronie internetowej 

Zamawiającego. 
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